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„Ma armastan sügist, see nukker aastaaeg on 
mälestuste jaoks loodud.“ Nii kirjutas kord kirjanik 
Gustave Flaubert.
Ma käisin algkoolis, kui jäin kord haigeks. Tegelikult 
jäin ma muidugi haigeks palju sagedamini, aga just sel 
korral tõi ema mulle poest lohutuseks mänguasja. See 
oli umbes 6-7cm musta värvi kummist nukk. Panin 
talle nimeks Nansi. Haigevoodis mängides sain temaga 
heaks sõbraks. Kunagi hiljem sain talle ka paarilise – 
täpselt samasuguse, aga roosakat värvi nukukese. 
Tema sai nimeks Mansi. Aja jooksul tabas neid kõigi 
mänguasjade saatus – neist jäi vaid mälestus. 
Aastakümned möödusid. Olin umbes 40-aastane ja 
elasin Lasnamäel, kui läksin kodumajast üle tee bussi 
peale, et mingiks kindlaks kellaajaks linna saada. Buss 
juba tuli ja ma kiirustasin üle tee. Keset sõiduteed aga …  
lamas täpselt Nansi! Kust sai 1990. aastate alguses 
Lasnamäe sõiduteele 1960. aastate mänguasi? Autod 
sõitsid mõlemalt poolt ja minu buss oli juba peatusse 
jõudnud, ma ei saanud keset teed seisma jääda, et nukk 
üles korjata. Kogu tee linna mõtlesin Nansile, süda täis 
magusat nostalgiat, ja olin kurb, et ei jõudnud teda 
üles korjata. Kui aga mõne tunni pärast tagasi sõitsin, 
lebas nukk ikka sealsamas ja tee oli tühi! Heldinult 
tõstsin nuku üles, viisin koju, pesin puhtaks ja näitasin 
lastele. Nansi viis mind ajas tagasi, meenutas kõiki 
armsaid ja sooje hetki lapsepõlve turvalisest kodust ja 
vanematest. 
Mälestustes on ikka kõik ilusam, kui oli elu tegelikkus 
nendes olemise ajal. Sageli tahaksime neid pilte ja 
tundeid igavesti säilitada. Just neid mälestuste uduloori 
mähkunuid, mitte tegelikke. Panna need sahtlisse ja 
sobivas meeleolus võtta välja, pühkida tolm, imetleda, 
tunda…  Tahaks tagasi lapsepõlve, muretusse aega, mil 
kõige eest kandsid hoolt vanemad, mil suved olid pikad 
ja päikselised, talveti aga sädeles väljadel lumi! Tahaks 
tagasi nooruspõlve, mil kogu maailm oli valla ja polnud 
kahtlustki, et kõik unistused on määratud täituma! 

Tahaks veel kogeda esimese armastuse elevust, mis 
pidi ju kestma jääma kogu pikaks ja õnnelikuks eluks! 
Tahaks… 
Ükskord oli see uus Nansigi läinud. Ei tea, kuhu. 
Loodan, et heasse koju. Mu esimene reaktsioon 
kadumise avastamisele oli tunne, et mind on petetud. 
Aja möödudes asendus see mõistmisega, et nii ongi 
hea ja õige: Nansi läks oma rada ja mina lähen oma 
rada. Ütleb ju elutark Kogujagi, et igal asjal on oma 
aeg. Ja õpetavad nii ida- kui ka läänemaised targad, 
et elama peab selles hetkes, kus oled. Just sellisena, 
nagu oled. Jah, kunagi oli ka möödunu olevik, milles 
sai elatud. Sellisena nagu siis olime. Selles möödunus 
oli olevikuks nii pikk suvi ja sädeleva lumega talv kui 
ka unistused ja armumine. Ja Nansi, kes pakkus rõõmu 
haigele lapsele. 
Nendele hetkedele toetusid järgnevad hetked, millest 
on nüüd saanud olevik. 
Ei ole mõttetult elatud aegu. /Mõte ei pruugigi selguda 
praegu. (Artur Alliksaar) 
Sellised mõtted tulevad sügisel, kui väljas ulub tuul, 
pilveräbalad tuvihallis taevas kiirustavad kuhugi ja 
puud raaguvad lausa silme all...

Mälestuste radadel
Imbi Arro
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Jeesus ütles neile: Kõik, mis Isa mulle annab, tuleb minu juurde, ning kes minu juurde tuleb, seda ma ei aja välja. Jh 6:37

Valvake siis, sest teie ei tea, mil päeval teie Issand tuleb! Mt 24:42 1
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Seepärast julgustage üksteist ja igaüks kosutagu teist, nagu te seda teetegi! 1Ts 5:11

”Oh kiitke nüüd, kõik rahvad!”
tekst Auli Tohv, fotod Kristiine Gross

Ometi kord kõlas see palvelaul meie kiriku suures 
saalis! Sain aru, et ma pole seal laulnud, vähemalt 
minu mäletamist mööda küll mitte. Sest see kõla... 
Justkui tõesti tõuseks laulupalve kirikusaali kaarte 
alt ülespoole. See oli ilus, see liigutas. Nii ka ilusad ja 
lihtsad, südamlikud Norra inimesed, kes olid meile 
ometi külla tulnud. Solveig ja tema sõbrad jõudsid  
4. oktoobri õhtul Riia kaudu meie Maarja Magdaleena 
kirikusse. Ja me olime koos ja see oli nii loomulik ja 
samas oli see ime. Norrakad ostsid lennupiletid ära 
juba tükk aega varem, kui nad veel ei teadnud, kas 
pääsevad reisile või kas ilma karantiinis istumata koju 
tagasi lastakse. Ja me palvetasime koos (Solveig sai 
oma lemmiklaulu „Laudate omnes gentes”:). Ja sõime 
koos. Suhtlesime, hoolimata keeleoskusest või selle 
puudumisest. 
Suures saalis ütles Solveig koosolemist Tiina järel 
sisse juhatades, et mäletab seda aega, kui praeguse 
kirikuhoone asemel oli vaid tühi plats. Ta tuletas 
meile meelde, et pühakoja kerkimine on olnud suur 
ime. Seda me kipume unustama. Nii nagu me ka 
igapäevaseid imesid kipume tavalisteks pidama, võib-
olla isegi juhusteks, vähemalt vedamisteks. 
Igal juhul suures kirikusaalis ringis me istusime ja 
tutvustasime ennast üksteisele. Külalised meile ja meie 
end neile. Hiljem selgus, et nad on kogunud kümme 
tuhat Norra krooni meie koguduse jaoks – lihtsad 
norra inimesed, nagu meie. Aga neil on ehk veidi 
rohkem ja nad teavad, et tuleb toetada ka vähemaid. Ja 
nad tulid ise vaatama, kuidas siin elame. 
Teises saalis istus Kristiine koos Kristof Rafaeliga oma 
norra sõprade lauas. Marika nooremad tütred minuga 
ühes lauas. Samuti tuli meile Norra misjoniseltsi uus 
vabatahtlik Veslemøy, kes on huvitav ja meeldiv noor 
inimene. Meie lauas istus veel mulle Taizest tuttav 
Anita, kes praegu tegutseb vabatahtlikuna Lätis. 
Igatahes oli meil lõbus! Lapsed mõtlesid Estreia 
eestvõttel huvitavaid suhtlemismänge välja ja igav 
ei hakanud hetkekski, kuigi vestlus kippus vahepeal 
norra keele peale üle minema...
Vahepeal kogus kitarriga esinenud Norra ameeriklane  
Harry Trainer kokku ansambli, kus trummi sai 
mängida kõikvõimalikel esemetel. Kõige kiiremini 
pakkusid end vabatahtlikeks muusikuteks loomulikult 
lapsed ja nii kujunes esinemine väga meeleolukaks. 
Publik aplodeeris häälekalt laudade taga. Muide, 
süüa saime hästi! Marilin varitses juba kokkusaamise 
alguses saaliukse juures, et toiduvaagnad sisse saaks 
veeretatud. Õnneks tuli tort kõige lõpuks, sest viis suisa 
keele alla. Veidi oli seda isegi kahju lahti lõigata, kuna 
pilt kujutas me kirikut. Ilus iseenesestmõistetavalt!

Silma ees on 
veel nn Norra 
ameeriklase ja 
meie Maarja 
„ jämmimine” 
s u u r e s 
k i r i k u s a a l i s . 
N i m e l t 
„ameeriklane” 
laulis oma abikaasaga kitarri saatel ja kui ta üht 
vaiksemat laulu alustas, siis ei suutnud Maarja 
kiusatusele vastu panna klaveril kaasa mängima 
hakata. See oli nii tore ja armas, üks ilusamaid hetki 
sest õhtust.
Meelde jäi samuti Solveigi kingitus kõigile – teemant, 
mis ehk polnud kõige ehtsam, küll aga tõelise 
südamesoojusega kaasa antud: „Raskel ajal silmitsege 
seda ja mõelge: Jumal lihvib mind teemantiks. Kui 
õigesti vaadata, siis paistab sealt vikerkaar, lootuse 
sümbol.”



Öö on lõpule jõudmas ja päev on lähedal. Pangem 
siis maha pimeduse teod, rõivastugem valguse relvadega! Rm 13:12
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Uus vabatahtlik veslemøy Grydeland: 
Mind vaimustab Magda Misjonipoe olemasolu!
Norra Misjoniseltsi vabatahtlikuga Mustamäel ja Sakus vestles Tiina Klement

Sel aastal on meil koguduses uus vabatahtlik Norrast – 
Veslemøy Grydeland. Pärit on ta  Stavangeri linnast, 
mis asub Edela-Norra rannikul. Veslemøy on 20-aastane. 
Oma esimesed kolm eluaastat veetis ta Madagaskari 
saarel, kuna tema vanemad õpetasid sealsete Norra 
misjonäride lastele norra keelt. Ta ise ei mäleta sellest 
ajast suurt midagi, kuid see periood on tema jaoks 
oluline. Veslemøyl on neli venda, ta ise ainsa tüdrukuna 
sündis perre kolmandana. Neil on ka koer.
Kuuendas klassis asus Veslemøy õppima Stavangeri 
kristlikku põhikooli. Sealt loeb ta oma kristlasetee 
algust. Ta alustas aktiivsemat kirikuskäimist, läks leeri 
ja hakkas osalema noortetöös. Talle kui tublile noorele 
anti koguduses järjest rohkem vastutust. Kuna talle 
meeldis tegeleda tehnikaga, siis usaldati talle heli, 
valguse ja videoga tegelemine paljudel pühapäevadel 
ja suurematel üritustel. Veslemøy on olnud ka 
koguduse noortejuht ja leerikooli abiõpetaja. (Siinkohal 
täpsustuseks, et Norras käivad leeris eranditult 14-15 
aastased noored). Vabatahtlik töö koguduses aitas tal 
kasvada kristlasena.
Eelmisel aastal ehk pärast gümnaasiumi õppis 
Veslemøy Heggedali rahvaülikoolis kunstiaineid: 
keraamikat, joonistamist ja maali. Kord nädalas oli neil 
kohvikursus ehk barista. Veslemøy ostis ka Eestisse 
kolides kohe kohvimasina ja valmistab kohvi värskelt 
jahvatatud ubadest. Üldse meeldivad Veslemøyle väga 
just loomingulised praktilised tegevused.

Miks sa otsustasid tulla Eestisse?
„Ma olen osalenud palju Norra Misjoniseltsi 
korraldatud pere- ja noortelaagrites, kus räägiti 
vahetusprogrammidest välismaal. Leidsin, et oleks 
huvitav elada teises kultuuris ja teha sealse kiriku 
juures vabatahtlikku tööd.”
Kas oled ka varem Eestis käinud?
„Jah, olen. Külastasin umbes kümme aastat tagasi koos 
emaga teie keldrikirikut.”

Mida plaanid tulevikus?
“Mu tulevikuplaanid pole kindlad. Aga kui mulle siin 
meeldib, siis võin ka kauemaks jääda. Kõige olulisem on 
leida mingi ala, mida saan õppida.”

Mis on esimene mulje Eestist ja millised on sinu ootused?
„Siin tundus väga külm võrreldes Stavangeriga. Muidu 
aga – mind visati otse töösse, palju tegemist oli kohe 
esimestel nädalatel. Niisiis sulandusin kiiresti kohalikku 
miljöösse, ilma eelarvamusteta. Mind küll valmistati 
ette selleks, et tutvumine eestlastega võtab kaua aega, 
sest eestlane on kinnine ja endale kergesti lähedale 
ei lase, kuid mina olen kogenud hoopis midagi muud. 
Sulandusin kirikus väga kiiresti ja leidsin endale sõpru. 
Mulle öeldi ka seda, et ilmselt leian ma kõigepealt sõpru 

selles ühiselamus, kus ma praegu elan, sest seal on 
palju noori, kuid tänaseni pole ma seal veel kellegagi 
tutvunud. Seega kõik on vastupidi ja sellepärast ma ei 
loo endale ka ootusi. Võtan asju, nii nagu nad tulevad, 
ja teen siis oma plaanid selle järgi. Kuid üks ootus mul 
siiski on. Soovin selle aasta jooksul kasvada usus, olla 
osa kristlikust miljööst.”

Kuidas sulle eesti keel meeldib?
“Eesti keel tundub väga raske. Kõik räägivad nii kiiresti. 
Siiski märkan, et iga nädal hakkan järjest rohkem aru 
saama. Tegelikult alustasin keeleõpet juba enne siia 
saabumist. Keelekursusel käin kaks korda nädalas.”

Kas sul on mõni lemmiksõna eesti keeles?
“Jah, on üks sõna, mis mulle kohe algusest peale väga 
meeldis. See on “Õhtust!” Seda sõna on nii äge öelda.”

Millised on sinu tööülesanded? 
„Teen kõike, mis vaja. Enamasti osalen laste- ja 
noortetöös Sakus ja Mustamäel. Sakus vastutan ka 
tehnika eest pühapäevaste teenistuste ajal. Mustamäel 
laulan lisaks Misjonikooris ja kord nädalas töötan 
Magda Misjonipoes.”

Kuidas sulle eesti toit meeldib?
“Ma pole väga veel jõudnud eesti toiduga tutvuda. 
Muidu meeldib mulle toitudest pardiliha.
Olen tähele pannud, et eestlased kasutavad igas toidu 
tilli, aga see ei maitse mulle eriti.”

Mis on su hobid?
„Kohvi valmistamine. Joon alati musta kohvi, 
valmistatud päris ubadest. Olen Eurovisiooni-fänn. 
Jälgin kõike esimesest minutist peale. Kui Eesti hakkab 
oma lugu valima, siis tahan publiku seas istuda. Lisaks 
mulle meeldib heegeldada. Ja mulle meeldivad väga 
kasutatud riided! 
Sattusin ekstaasi, 
kui kuulsin, et mu 
tööülesannete hulka 
kuulub töötamine 
kasutatud riiete 
poes. Juba mõte, 
et selline pood on 
olemas, viib mind 
vaimustusse! Leidsin 
endale ka ühe 
norrakeelse T-särgi, 
mille kohe ära ostsin, 
sest seda ei osta siin 
ilmselt keegi”.

Koguduse poolt 
soovin Veslemøyle 
ilusat aastat Eestis! Fo
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 Meie süda ei ole sinust loobunud ega meie sammud kõrvale kaldunud sinu teerajalt,
et sa meid nii oled maha rõhunud šaakalite asupaigas ning oled meid katnud surmavarjuga. Ps 44:19-20
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LEERITUND 4: PATT JA LUNASTUS (5. osa)
Jaan Lahe

PATT UUES TESTAMENDIS
Uues Testamendis on peamine „patuks” tõlgitav sõna 
hamartia, mis pärineb verbist hamartanein. Viimast 
tõlgitakse kas „patustama“ või „pattu tegema“. Mõiste 
hamartanein on oma põhitähenduselt lähedane 
heebreakeelsetele sõnadele hata ja awa ning tähendab 
vastavalt neile samaaegselt nii „eksima“ kui ka „viga tegema 
ning seetõttu mitte oma sihti saavutama“. Sünoptilistes 
evangeeliumides, st Markuse, Matteuse ja Luuka 
evangeeliumis (nimetus tuleneb sellest, et neis kolmes 
evangeeliumis on ulatuslikke kattuvusi, mis tulevad 
esile nende võrdleva vaatluse tulemusena; kr synopsis – 
„koosvaatlus“) on valdav vanatestamentlik keelekasutus. 
See tähendab, et seal räägitakse enamasti „pattudest“ 
(mitmuses), mida mõistetakse konkreetsete tegudena, 
st eksimustena Jumala seaduse sätete suhtes. Teiste 
sõnadega võime öelda: sünoptilistes evangeeliumides 
eeldab Jeesus, et Moosese seaduse käsud väljendavad 
Jumala tahet. Peab märkima, et kõik käsud ei ole Jeesuse 
jaoks võrdsed. Suurim käskude seas on tema jaoks käsk 
armastada Jumalat kogu südamest ja ligimest kui iseennast 
(vt Mt 22:34; Lk 10:25 jj). Jumala- ja ligimesearmastuse 
kaksikkäsk oli sõnastatud juba judaismis, ent Jeesus 
radikaliseeris selle teist poolt, mõistes ligimese all mitte 
ainult vaga elu elavat usukaaslast, vaid iga inimest, 
sõltumata tema usutunnistusest ja vagadusest. Jeesus 
ütleb, et „Nendest kahest käsust sõltub kogu Seadus ja 
prohvetid“ (Mt 22:40), mida sõnasõnalt võiks tõlkida 
ka: „Nende kahe käsu otsas/küljes ripub kogu Seadus 
ja prohvetid“, nagu tõlgib Toomas Paul. Võib öelda, et 
kõik muud käsud üksnes konkretiseerivad Jumala- ja 
ligimesearmastuse kaksikkäsku eri valdkondades. Niisiis 
ei paku sünoptilised evangeeliumid võrreldes Vana 
Testamendiga ka mingit uut patukäsitlust. Mäejutluses 
võrdsustab Jeesus teopattudega juba ainuüksi inimese 
väära meelsuse, võrdsustades näiteks vihkamise, millest 
võib äärmuslikul juhul sündida tapmine, tapmisega (vt Mt 
5:21 jj). Kuid ka mõte, et patud sünnivad inimese väärast 
meelsusest, leidub juba Vana Testamendi prohvetitel. 
Selles küsimuses Jeesus lihtsalt jätkab ja teravdab Vana 
Testamendi prohvetite arusaama patust. Sünoptiliste 
evangeeliumide keskmes ei olegi aga käsitlus patust, vaid 
kuulutus sellest, et Jeesusel on eriline vägi või võime (kr 
exusia) patte andeks anda. (Wilfried Härle ütleb muide 
põhimõtteliselt sama kogu Uue Testamendi kohta – Uus 
Testament ei huvitu eeskätt patust kui sellisest, vaid 
selle kõrvaldamisest ja ületamisest.) See pahandas tema 
kaasaegseid vagalasi, kelle meelest taoline vägi kuulus 
vaid Jumalale (vt Mk 2:7). Sünoptilised evangeeliumid 
ei samasta küll Jeesust Jumalaga, aga nad väljendavad 
usku sellesse, et Jeesuse meelevald patte andeks anda on 
pärit Jumalalt. Kuna Jeesus päästab ehk vabastab inimesi 
nii nende erinevatest maistest hädadest kui ka nende 
pattudest, kannab ta tiitlit Päästja või Lunastaja (kr Soter; 
esineb juba Jeesuse sünniloos Lk 2:11). 
Ka erinevates Uue Testamendi kirjades räägitakse 
pattudest mitmuses ja nende all mõistetakse 

konkreetseid eksimusi, ent kahel Uue Testamendi autoril, 
Paulusel ja Johannese evangeeliumi autoril, kohtab 
teistsugust käsitlust patust. Nagu ütleb juba peatüki 
alguses tsiteeritud essees „Patt pole pahe“ Toomas Paul, 
räägib Paulus patust peaaegu alati ainsuses, kujutades 
seda otsekui kosmilise väena. (Mitmust kohtame vaid 
paaris kohas, kus ta tsiteerib Vana Testamenti või juba 
olemasolevat, kindla sõnastusega kristlikku pärimust, 
nt 1Kr 15:3: „Kristus on surnud meie pattude eest“ ja 
Gl 1:4, kus öeldakse, et Kristus on enese „andnud meie 
pattude eest“.) Eriti selgelt esitab ta oma käsitluse patust 
Kirjas roomlastele, mis on mõjutanud hiljem paljude 
kristlike teoloogide patukäsitlust. Patt on Pauluse 
käsitluses eeskätt mitte üks või teine konkreetne tegu, 
vaid pigem seisund, milles viibib inimene/inimkond 
Aadama langemisest alates. Pauluse käsitluses on patt 
pigem miski, mis ei samastu inimese tegudega, kuid 
mõjutab neid. Ta kujutab pattu piltlikult türannina, kes on 
inimesed orjastanud ja hoiab neid oma orjuses (Rm 5:12). 
Patt on Pauluse käsitluses totaalne, st kõik inimesed on 
allutatud patule (vt Rm 3:23). See arusaam on tollase 
judaismi taustal küllaltki radikaalne – usuti, et inimeste 
hulgas on elanud ka üksikuid õigeid, kes ei patustanud. 
Vaid Aleksandria Philonil kohtab mõtet, et iga inimene 
on patu võimu all juba sünnist saadik; apokrüüfses 4. 
Esra raamatus öeldakse: „Kõik, kes on sündinud, on patu 
läbi määritud“ (4Esra 7,68) ning ka Qumrani kirjanduses 
kohtab mõtet, et loodud inimene on Jumalast lahutatud ja 
päästmatult patu kätte loovutatud. Ent Pauluse jaoks ei 
ole patt ainult üleüldine, vaid ka seotud Moosese seaduse 
ja surmaga.
Pauluse suhtumine Seadusesse on erinevates kirjades 
erinev. Kui Kirjas roomlastele on Seadus Jumala tahe 
ning seepärast „püha, õige ja hea“ (Rm 7:12) ning teeb 
inimese üksnes patust teadlikuks (Rm 7:7 jj). Galaatia 
kirjas on aga Seadus lisatud juurde tõotusele, mille Jumal 
andis esiisa Aabrahamile ja tema järeltulijatele (vt 1Ms 
13; tõotuse sisuks on, et Iisraelist saab Jumala valitud 
rahvas. Paulus kannab iisraellastele antud tõotuse üle 
kristlastele) inglite poolt, et põhjustada ülesastumisi, 
st patte (Gl 3:19). Paulus võrdleb siin, nagu ka Rooma 
kirjas, elu patu valitsuse all orjusega, millest Kristus on 
omad vabastanud (Gl 5:1 jj). Ent ka surm on seotud patu 
ja seadusega. Rm 6:23 järgi on surm „tasu patu käest“. 
Paulus räägib siin patust piltlikult, st isikustatult: surm 
on palk/tasu, mida patt ise maksab oma orjadele. Surm 
on patu tulemus või tagajärg, kuid seda ei tohi mõista 
individuaalsel pinnal, st Jumala karistusena konkreetsele 
inimesele mingi konkreetse (patu)teo eest (sellise patu 
ja karistuse seose idee seadis kahtluse all juba Jeesus, 
vt Lk 13:2-5; Jh 9:1 jj),vaid üldise saatusena, mis tabab 
kogu inimkonda, kellele on üle kandunud Aadama patt. 
Erinevalt hilisemast pärispatu-õpetusest Paulus aga ei 
seleta, kuidas see ülekandumine on toimunud. Ent tema 
pilt patust kui orjusest oli orjanduslikus ühiskonnas 
elavatele inimestele ilmselt hästi mõistetav.
(järgneb...)



Teie kõne olgu alati armu sees, soolaga maitsestatud, et te 
teaksite, kuidas teil tuleb igaühele kosta. Kl 4:6
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Kallis Mustamäe kogudus!

Nüüd on möödunud kaua aega sellest, kui teil külas käisin, nii et see oli minu jaoks 

väga rõõmustav, kui mul paluti kogudusele tervitus kirjutada. Aasta Eestis on minu 

elus olnud üks parimaid aastaid – ja ma kasutan iga võimalust, et sellest rääkida. See 

aasta jättis minusse sügava jälje. Teie kogudus jättis minusse sügava jälje. Suur tänu, 

et mind nii hästi vastu võtsite, kuigi ma eesti keelt väga hästi ära ei õppinud.

Kogudusetöö, milles ma Tallinnas osaleda sain, andis mu elule rohkem maitset. 

Pärast Eestist lahkumist  toimus mu elus erinevaid asju. Ma kolisin mitmeid kordi. 

Õppisin sellist eriala nagu kommunikatsioon, eluvaade ja kristlik apologeetika ning 

omandasin bakalaureusekraadi. Olen saanud tädiks kolmele lapsele, minu noorim 

vend abiellus. Praegu töötan noortejuhina Norra kirikus Grimstadi-nimelises 

linnas, mis asub Lõuna-Norras. Siin mulle meeldib järjest enam ja enam. Töötamine 

noortega, kes soovivad Jeesusega tuttavaks saada, annab väga palju.

Kui ma ise teismeline olin, ümbritsesid mind usaldusväärsed ja head täiskasvanud, kes 

soovisid, et õpiksin Jeesust tundma. Siis ei mõelnud ma kuigi palju sellele, kui oluline 

see minu jaoks on, et täiskasvanud inimesed veedavad minuga koos aega. Kui ma praegu 

sellele ajale tagasi vaatan, siis näen, et sel on minu kristlikule elule olnud suur mõju. Ma 

kohtusin inimestega, kes soovisid minuga koos aega veeta. See oli aeg, kui mul oli elule 

palju küsimusi: kes ma ise olen ja kes on Jeesus? Need inimesed jätsid minu elule jälje. 

Täna soovin ma ise olla selliseks inimeseks ka teiste jaoks. Inimene, kes näeb, mõistab ja 

kuulab. Inimene, kes annab oma aega – ükskõik mis tujus teine ka poleks.

Nii on ka Jeesuga. Tal oli alati aega. Ta on meie jaoks olemas nii headel kui ka 

halbadel päevadel. Ta näeb, mõistab ja kuulab – alati.  Seda on nii hea teada. 

Me saame tema poole pöörduda kõigega, mis meil on. Kui me oma südame talle 

kergendame, siis annab Ta meile hingamise. 

Jeesus ütleb: «Tulge minu juurde kõik, kes te olete koormatud ja vaevatud, ja mina 

anna teile hingamise». Mt 11:28

Soovin teile Jumalariigi õnnistust!

Nägemiseni!

 Brit Helen Finstad

 PS! Ma tunnen puudust beebilaulu-eine ettevalmistamisest :)

Tõlge norra keelest: Tiina Klement
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Valgus ValgusesValgus Valguses
LAUPÄEVAL, 18. DETSEMBRIL KELL 16
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muusika: Maarja Vardja, libreto: Jaana Maria Unga
solistid: Elina Salumäe, Jüri Liiva, Teet Rasmus Kaur jt
osalevad: Misjonikoor, lastekoor, Mustamäe koguduse liikmed ja sõbrad

Aadress: Kiili 9, Tallinn
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Armastus ei tee ligimesele kurja. Nii on armastus Seaduse 
täitmine. Ja tehke seda, teades aega: käes on tund unest 
virguda, sest nüüd on meie pääste lähemal kui siis, kui me 
usklikuks saime. Öö on lõpule jõudmas ja päev on lähedal. 
Pangem siis maha pimeduse teod, rõivastugem valguse 
relvadega! Rm 13:10-12

EESTPALVED
Armas Jumal! Palume Sinu õnnistust kõigile koguduse 
kokkusaamistele. Palume, et sa hoiaksid kõiki inimesi 
viiruste eest, kes tulevad koguduse osadusse!
Armas Issand! Anname sinu kätesse meie 
Jõulumuusikali! Palume õnnistust kõikidele 
ettevalmistustele ning esiettekandele detsembris!
Armas Issand! Toome sinu ette kõik, kes on haiged. 
Puuduta igaüht oma tervendava valgusega, kes 
Sinu poole tõstab oma hinge! Aita neid, keda me 
eestpalvetes Sinu ette kanname!
Armas Jumal. Palume taas kiriku ehituse pärast. 
Palume, et planeeritud tööd saaks peagi lõpetatud 
ning saame kirikusaali kasutama hakata!
Armas Jumal, anname kõik arstid ja 
meditsiinitöötajad Sinu hoidvatesse kätesse. Palume, 
et Sina annaksid neile jõudu ja vastupidavust ning 
armastust, et nad suudaksid kõiki haigeid aidata!

TÄNUPALVED
Tänu Sulle, Issand, valguse eest, mille Sina saatsid 
maailma oma Poja, Jeesuse Kristuse näol. Tänu Sulle, 

et sellest alates on See valgus saatnud kõiki Temasse 
uskujaid läbi sajandite ning saadab ka meid täna, 
homme… Alati!
Armas Issand! Tänu sulle, et sa oled meie palveid 
kuulda võtnud ja kiriku fuajee laed on valmis saanud! 
Armas Jumal! Tänu Sulle, et sa oled meiega igal 
pool, igas olukorras! Tänu sulle, et Sa kannad meid 
läbi kõige raskematest hetkedest ning karmidest 
haigusepäevadest!
Armas Jumal! Koguduse liige Aliide tänab Jumalat 
õnnestunud operatsiooni eest, et tema palvetele 
on vastatud ning ta on saanud vajaliku abi oma 
terviseprobleemidele. Aliide tänab südamest teda 
opereerinud PERH-i neurokirurgi Rein Vilu. Palume 
üheskoos õnnistust tema tööle inimeste aitamisel!

PALVE 
Issand, meie Lunastaja. Sina oled kõikide aegade 
valitseja, taevane Kuningas, kellele alluvad kõik väed 
ja võimud. Sinu riigi saabumist ei saa keegi takistada. 
Rõõmusta meid selles veendumuses, julgusta meie 
südameid Sinu tõotusi uskuma, et miski meid ei 
lahutaks Sinu armastusest. Issand, meie päästja, me 
ootame Sinu tulemist ja palume, valgusta ja juhata 
meid oma Püha Vaimuga ning aita meil ennast ette 
valmistada Sinu vastuvõtmiseks.

PS! Kui koged Jumala vastust oma palvetele, siis palun jaga 
oma TÄNUPALVEID siin ajalehes, et julgustada teisigi.  
Samuti võid julgelt saata oma EESTPALVESOOVE, et ka 
teised koguduse liikmed saaksid sinu eest palvetada.

Palvetage ühtlasi ka meie eest, et Jumal avaks meile sõna ukse kuulutada Kristuse saladust,  
mille pärast ma ju olen ahelais, et ma seda oskaksin avaldada nõnda, nagu ma pean rääkima. Kl 4:3-4
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Sellest suvest alates saab Taizé kloostri juures asuvas 
Olinda külas näha erilist lavastust. Nädalane programm 
on üles ehitatud nii, et vaataja saab kogeda peateema 
kandumist läbi erinevate lugude ning kaasa elada 
peategelase sirgumisele maailma ja enda mõtestamise 
kaudu. 
Sama lugu etendub iganädalaselt, kuid kõrvalosatäitjad 
vahelduvad. Seega kujuneb iga osa ainulaadseks 
nii osatäitjatele harjutades kui ka vaatajate jaoks. 
Teatrikunsti teeb veel imelisemaks see, et lavastajad on 
samal ajal näitlejad ning seega peavad uued näitlejad 
väga palju koostööd tegema omavahel, et meeles 
pidada süžee käiku ja oma ülesannet selle loo sujuvuse 
hoidmisel. Kuuel päeval kantakse ette kuus erinevat 
lugu, mille harjutamiseks on vaid igapäevaselt tund, 
et juba hetk hiljem esitada publikule 30-40 minutiline 
etendus.
Loo keskmes on seeme ja hiljem sellest sirgunud 
puu. Peategelaseks olev poiss reisib läbi aja ja lugude 
mitmesugustesse õpetlikesse olukordadesse. Ka siis, 
kui toimumiskoht jääb aastatuhandete taha ja täiesti 

võõrasse kultuuriruumi, suudavad näitlejad seda 
kõigile üheselt lahti mõtestada. 
Kunsti saab luua sama kergelt kui seda nautidagi. 
Põhiline küsimus on selles - kuidas ja miks seda vaadata 
või näidata ning kellele. Kui terve loo idee sõnastada 
ühte lausesse, siis on kindel, et see jõuab mõlemale 
poolele kohale.
Praegu mängitakse Eesti Draamateatris teost “Oh 
Jumal”, milles peategelane vaevleb depressiooni käes ja 
tema psühholoog nimega Ingel üritab patsienti kuulates 
väljapääsuvariante pakkuda, kui ootamatult mõistab 
ta, et tema kliendiks on Jumal. Mis sellest olukorrast 
välja koorub ja kuidas olukord selleni jõuab, jäägu juba 
teatrinautleja enda avastada

Teatrikunstiime
kultuurielamusi vahendab Elina Rätsep

TÄNU- ja eestPALVED

Foto: Ü.Reimann, 2018. aasta etendus Taizé kloostris



Selline on ju Jumala tahtmine, et te head tehes paneksite  vaikima rumalate inimeste arutuse. 1Pt 2:15 7

Väikesed kalad: created by sentavio - www.freepik.com
Kala labürint: Madli Lilliorg

Joona kala kõhusJoona kala kõhus

LASTELEHT

Joona on üks neist Vana Testamendi tegelastest, kellel on omanimeline raamat (kas 
hea lugeja teab veel mõnda nimetada?). Joona lugu asub prohvetite Obadja ja Miika 
raamatute vahel.
Joona tegutses umbes 8 sajandit enne Kristuse sündi.
Jumal valis ta välja, et viia prohvetlik sõnum Niineve linna elanikele. Praegu on Niineve 
linna varemed näha tänapäeva Iraagi linna Mosuli lähistel. Tol ajal oli see Assüüria riigi 
ala ja neile üldse juudid ei meeldinud.
Jumala antud ülesanne oli seega ohtlik ja Joona otsustas minna hoopis teises suunas, 
mille tõttu sattus ta Tarsisesse minevale laevale. 
Tuul ja meri - Jumala looming, kuuletus Loojale (erinevalt Joonast) ja merel tõusis torm. 
Et tormist pääseda, visati Joona üle parda. Sealt sattus ta suure kala sisse (enamasti 
kujutatakse seda elukat suure vaalana), kus Joona viibis 3 ööd ja päeva ning kutsus 
Jumalat appi. Kala oksendas Joona välja ning prohvet läks oma ülesannet täitma.
Joona kuulutas, et kui Niineve rahvas 40 päeva jooksul meelt ei paranda, siis linna 120000 
elanikku hukkuvad Jumala tahte läbi. Tegu ei olnud juutidega ja neil olid ilmselt oma 
jumalad, ometi imekombel kogu rahvas ja isegi kuningas parandasid meelt, paastusid 
ja pöördusid patust. Jumal kahetses kurja, mis ta plaanis, ja ei hävitanud linna.
Joona solvus Jumala peale, sest tema suur ennustus ei läinud täide ja soovis surra. Jumal 
selgitas siis oma armu ja armastust Niineve inimeste vastu, kes kahetsesid pattu. 
Ka Jeesus võrdleb seda aega, mis jäi ristilöömise ja ülestõusmise vahele, 3 päeva ja ööga, 
mis Joona kala kõhus veetis (Mt 12:40).

AITA JOONA ÕIGET TEED PIDI KALA KÕHUST VÄLJA.



VAIMULIKE KÕNETUNNID KOKKULEPPEL:
TIINA KLEMENT – koguduse õpetaja; e-post: tiina.klement@hotmail.com; tel: 5373 0718
JAAN LAHE – koguduse abiõpetaja, teoloogiadoktor; e-post: usundiuurija@gmail.com; tel: 516 7724
ÜLLE REIMANN – koguduse diakon; e-post: mustamae.kogudus@gmail.com; tel: 5664 6029
IMBI ARRO – diakon emeeritus; e-post: imbiarro@gmail.com; tel: 551 7970
Lastetöö juhendaja Maris Kuldkepp – e-post: kepamaris@hotmail.com; tel: 5672 6863
Kantor ja Misjonikoori juhataja Maarja Vardja – e-post: maarjavardja@gmail.com

(Liikme)annetused:
Annetuse saaja: EELK Mustamäe Maarja Magdaleena kogudus
Luminor pank, konto: EE311700017002962090 või LHV pank, konto: EE757700771000677814
Luminor pank, konto: EE241700017003221206 (Mustamäele kiriku ehitamise heaks) 
Koduleht:  www.mmmk.ee 
E-post: Mustamae@eelk.ee ja mustamae.kogudus@gmail.com
Koguduse aadress: Kiili 9, Tallinn 13423
Magda Misjonipood: A. H. Tammsaare tee 89, II korrus; avatud E-R 10-18, L 11-15, P suletud.
e-post: magdapood@gmail.com; tel: 600 2222; Facebook.com/magdapood
Ajalehe toimkond: kujundaja Jaana Maria Unga, keeletoimetaja Auli Tohv

kuukava november 2021

01.11  Christoffer Reintam
03.11  Carola Alliste
05.11  Madli Lilliorg
08.11  Jekaterina Vdovitšenko
12.11  Adrian-Esben Arro
13.11  Adeele Koppelmann
13.11  Aliide Tamm
17.11  Tuule-Liis Türner
24.11  Aave Rebane
24.11  Tambet Kattel

Kallis Taevane Isa,  
ma tänan Sind, et Sa oled kutsunud mind 
mitte hirmu tundma ja kurja taluma, 
vaid vennaliku armastusega teenima. 
Aamen.

Õnnitleme 
sünnipäeval!

Graafika: freepik.com

Jumalateenistus armulauaga  
pühapäeviti kell 15 
Perejumalateenistus armulauaga 
kuu esimesel pühapäeval (7.11 ja 5.12) kell 12

KOGUDUSES TOIMUB:
T 09.11 kell 18.30 Temaatiline õhtupalvus  
   (Dr J.Lahe "Mida teame algkristlusest?")
L 13.11 kell 16 Noorteõhtu
P 14.11 kell 12  Lastekirik
N 18.11 kell 12 Elurõõmsad ja tegusad
P 21.11 kell 12 Lastekirik
N 25.11 kell 18.30 Temaatiline õhtupalvus  
   (Dr Jaan Lahe, Kg 11:7-12:7, 12:8-11)
R 26.11 kell 19 Palvus Taizé lauludega
P 28.11 kell 11 Mudilaskirik

Eine Piibli ja palvega teisipäeviti,  
kell 12 kiriku koristamine, kell 13.30 palvus ja kerge eine.

Jeesus ütleb: Mina olen maailma valgus.  
Kes järgneb mulle, ei käi pimeduses,  

vaid tal on elu valgus. Jh 8:12

EELK MUSTAMÄE MAARJA MAGDALEENA KOGUDUS
23.11.2020

Õnnistatud  
11. aastapäeva!
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